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é\ OBJEKTIVAT FORMUESE TE PROGEAMIT 7E STUDIMIT

Té keté njohuri mbi historiné e letérsisé shqipe dhe historiné e letérsisé sé té huaj

pér njé formim profesional té librerit dhe bibliotekarit.

Té zotérojé njohuri pér shkrimin e shgipes.

Té keté njohuri pér interpretimin dhe orientimin né katalogét dhe
bibliografité e botimeve.

Té keté njohuri mbi etnokulturén (€ ka éné gjurmé né zhvillimet e shoqgérisé
njerézore.

Té keté njohuri mbi historiné e shtypit dhe periodikéve.

Té keté njohuri pér ményrat e komunikimit, punés n2 grup dhe mirésjelljes bazuar te
“Kodi i Etikzs sé librarit dhe bibliotekistit”.

Té keté njohuri mhi organizirrin dhe legjislacionin né fushén e bibliotekave dhe té
botimit.

Té keté njohuri mbi TIK (Texnologjiné e inforriacionit dhe Komunikimit) né fushén
e bibliotekave dhe té botirnit.

Té zotérojé€ njohuri té thelluara né Gjuhér Angleze, Franceze dhe Italiane né
pérgjithési dhe né até té profesionit n& veganti, pér té qené té afté té komunikojné si
dhe té pérdorin gjuhén e folur e £& shkruar né komunikim.

Mundg@sité e punésimit:

Vetépunésim si botues, librar.

Specialist i hibliotekave.

Punonjés né bibliotekat e njésive bashkiake.
Punonjés né bibliotekat e shkollave.
Punonjés né radio dhe telev zione lokale.
Punonjés né administrate pér kulturén.
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letérsisé shqipe
2. Njohuri mbi historiné e A |6 60 30 30 - 190 2 2 - P
| ojuhés
3. Njohuri mbi letérsiné A 6 60 45 15 90 3 1 - P
| botérore
4. | Shkrimi i shqipes A |6 60 30 30 -1 90 . 2 2 P -
5. | Tipologji teksti B 6 60 30 30 - 190 2 2 - P
6. | Morfologji e gjuhés shqipe B |6 60 30 30 - 190 2 2 - P
| 7. | Bibliografi e botimeve B 6 90 45 45 - | 60 3 3 P
| Léndé me zgjedhje né gjuhési | C 6 60 30 30 = | 90 2 2 - P
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| b. Etnolinguistiké B
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| Gjithsej Viti 1 60 600 | 315 | 285 900 | 12 10 9 9
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Shénim:

-NE semestrin e paré & vitit t& par€ studenti duhet t& zgjedhé 1 lénde nga disiplinat me zgjedhje
né¢ fushén e gjuhésisé dhe t& fitojé 6 kredite
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